
OPPILAANOHJAUKSEN KEHITTÄMISTOIMINTA 
 
 
Oppilaanohjauksen kehittämistyössä on mukana 127 kuntaa ja 21 yksityistä koulutuksen-
järjestäjää. Kehittämistyö kohdistuu perusopetuksen 6.–9. vuosiluokkien opinto- ja ammatin-
valinnanohjausjärjestelyihin kunnissa ja oppilaitoksissa. Oppilaanohjauksen kehittämis-
toiminnassa tavoitteena on tehostaa perusopetuksen oppilaanohjausta, erityisesti uravalinnan 
ohjausta sekä jatko-opintoihin, työhön ja ammatteihin perehtymistä. Tavoitteena on varmistaa 
kaikille perusopetuksen päättäneille opiskelupolun jatkuminen. Huomiota kiinnitetään erityisesti 
palvelujen jatkumoon koulutuksen nivelvaiheissa. Oppilaitostasolla pyritään vahvistamaan 
oppilaiden ja opettajien jatko-opinto- ja työelämätietoutta sekä huoltajien kanssa tehtävää 
yhteistyötä. 
 
Erityisiä kehittämistavoitteita ovat: 
• Alueellisen ohjaussuunnitelman kehittäminen  
• Kodin ja koulun yhteistyön kehittäminen  
• Yhteistyön kehittäminen työ- ja elinkeinoelämän toimijoiden kanssa  
• Yhteistyön kehittäminen nuorten hyvinvointiin ja nuorten syrjäytymisen 
ehkäisemiseen osallistuvien toimijoiden kanssa  
• Toiminnan juurruttaminen pysyväksi osaksi alueen ja/tai oppilaitoksen toimintaa 
 
Toimintatavat 
  
Oppilaanohjausta kehitetään paikallisesti ja seudullisesti moniammatillisena ja eri hallinto-
kuntien, viranomaistahojen, organisaatioiden ja elinkeinoelämän yhteistyönä. Varsinaiset 
kehittämistoimet toteutetaan koulutuksen järjestäjän/koulun oman paikallisen toiminta-
suunnitelman mukaisesti. 
 
Kehittämistyötä tuetaan valtakunnallisesti kehittävällä arvioinnilla sekä alueellisella 
koulutuksella. Kehittävästä arvioinnista vastaa Joensuun yliopisto. Kuudella paikkakunnalla 
järjestettävästä koulutuskokonaisuudesta vastaa Tampereen täydennyskoulutuskeskus. 
Opetushallitus ohjaa ja koordinoi kehittämistyötä valtakunnallisesti. 
 
(www.edu.fi) 
 
Oulun seudun oppilaanohjauksen kehittämien 
Oulun seudulla oppilaanohjauksen kehittämistyöstä osa tehdään seudullisesti ja osa seudun 
kymmenessä kunnassa kuntien omien kehittämishaasteiden ja -suunnitelmien pohjalta. 
Kymmenen kunnan kehittämistyön tuloksena Oulun seudulla vastataan kattavasti valta-
kunnallisiin oppilaanohjauksen kehittämistavoitteisiin. Yksittäisten kuntien kehittämistoiminnan 
lisäksi työstetään Oulun seudun yhteinen oppilaanohjauksen suunnitelma ja malli. Seudulliseen 
ohjausmalliin kootaan Oulun seudun kuntien oppilaanohjauksen olemassa olevia hyviä 
käytäntöjä ja kehittämistyön aikana kunnissa tuotettuja uusia malleja ja toimintatapoja. 
Tavoitteena on määrittää seudullisesti perusopetuksen oppilaanohjaukseen hyvän ohjauksen 
kriteerit ja toimintatavat. 
Oppilaanohjauksen kehittämistoiminnassa tehdään yhteistyötä Oulun seudun Etsivän työn 
hankkeen kanssa, kunnissa meneillään olevan tehostetun ja erityisen tuen kehittämistoiminnan 
(KELPO) kanssa ja jatketaan osaltaan v. 2007 valmistuneen Oulun alueen ohjausyhteistyön 
toimintasuunnitelman ja ura- ja elämänsuunnittelun ohjauksen toimintamallin käyttöönottoa. 
 
Yhteystiedot: 
Koordinaattori Liisa Portaankorva 
puh.  044 7039675 
email: etunimi.sukunimi(at)ouka.fi 
 


